РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

 ИРКУТСКИЙ РАЙОН

ДУМА ГОЛОУСТНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

05. 06.2014г.                                  № 29-88/дсп

с. Малое Голоустное

О внесении изменений и
дополнений в Устав

Голоустненского МО
     В целях приведения Устава Голоустненского муниципального образования  в соответствие с  Федеральным  законом  № 131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», федеральным и региональным законодательством, руководствуясь  пунктом 1 ст. 24 Устава  Голоустненского муниципального образования, Дума  Голоустненского муниципального образования
РЕШИЛА:
      1. Внести изменения и дополнения  в   Устав Голоустненского муниципального образования (Приложение № 1).
     2.
Поручить главе Голоустненского  муниципального образования  обеспечить государственную регистрацию настоящего решения в соответствии с действующим законодательством.
   3.
Опубликовать в средствах массовой информации  настоящее решение  с изменениями и дополнениями в Устав Голоустненского  муниципального образования после государственной регистрации.
  4.    Ответственность   за   исполнение   настоящего   решения   возложить   на   Главу Голоустненского  муниципального образования.
Глава  Голоустненского
муниципального образования
Председатель Думы Голоустненского

муниципального образования                                              Т.Г. Липская.
Депутаты Думы:                                                                    Т.Б.  Арефьева

                                                                                                А.Г. Зубарева

                                                                                                Т.А.   Кириленко

                                                                                                В.В. Карнаков

                                                                                                М.М.  Крым

                                                                                                О.С. Обоева

                                                                                                Т.А. Пермякова

                                                                                                Т.В. Скобельцина

                                                                                                Н.А. Филиппова

                                                                                                И.Н. Хижинкова

Приложение №1

к решению Думы

Голоустненского МО

от 05.06.2014г. № 29-88/дсп

Изменения и дополнения в Устав Голоустненского муниципального образования

     1. Пункт 6 части 1 статьи 6 Устава изложить в следующей редакции:

«обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством»;

     2. пункт 4 статьи 8 Устава после слов «муниципальными предприятиями и учреждениями» дополнить словами «и работы, выполняемые муниципальными предприятиями и учреждениями»;
     3. абзац 3 части 5 статьи 11 Устава после слов «Избирательную комиссию» дополнить словом «Иркутской»;
     4. в части 3 статьи 12 Устава слова «относительного большинства» исключить;

     5. абзац 2  части 4 статьи 12 Устава дополнить словами:

«за исключением случаев, предусмотренных Федеральным законом от 12.06.2002 № 67-ФЗ « Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»;
     6. в пункте 8 части 2.2 статьи 24 Устава после слов «Законодательном Собрании» дополнить словом « Иркутской»;
     7. статью 28 Устава дополнить частью 2.1 следующего содержания:

«Полномочия депутата Думы Поселения, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе, прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, установленных Федеральным законом № 131-ФЗ»

     8. пункт 5 части 2 статьи 32 Устава изложить в следующей редакции:

«в пределах своих полномочий, установленных федеральными законами, законами Иркутской области, настоящим Уставом, нормативными правовыми актами Думы Поселения, издает постановления администрации Поселения по вопросам местного значения и вопросам, связанным с осуществлением отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления федеральными законами и законами Иркутской области, а также распоряжения администрации Поселения по вопросам организации работы местной администрации»;
     9. статью 32 Устава дополнить частью 2.1 следующего содержания:

« Глава местной администрации должен соблюдать ограничения и запреты и исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ « О противодействии коррупции» и другими федеральными законами»;

     10. в пункте 3части 3 статьи 32 Устава перед словами «издает постановления и распоряжения» дополнить словами «в пределах своих полномочий, установленных настоящим уставом и решениями Думы Поселения».
     11. в пункте 13 части 7 статьи 36 Устава слова «, организация освещения улиц и установки указателей с наименованиями улиц и номерами домов» исключить;
     12. в части 2 статьи 38 Устава после слов «об утверждении соответствующего органа» дополнить словами «в форме муниципального казенного учреждения», после слов « утвержденное Думой Поселения» дополнить словами «, по представлению главы местной администрации,».
     13. в части 1 статьи 44 Устава слова «, не имеющие нормативного характера» исключить;
     14. пункт 6 части 3 статьи 50 Устава исключить;
     15. статью 62 Устава «Муниципальный заказ» принять в новой редакции:
«Статья 62. Закупки для обеспечения муниципальных нужд

1. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд осуществляются в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.

2. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд осуществляются за счет средств местного бюджета в пределах лимитов бюджетных обязательств, за исключением случаев, предусмотренных действующим законодательством.».

     16. часть 2 статьи 71 Устава дополнить пунктом 4 следующего содержания:
«несоблюдение ограничений и запретов и неисполнение обязанностей, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами»;